
C.F.91235100376
Codice Mec.: BOIC862002
Codice IPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione:
UFV9R1

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3

Istituto Comprensivo
Crespellano

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano
sito internet: www.iccrespellano.edu.it

Tel. 051/6722325-051/960592
Fax. 051/964154
Email:boic862002@istruzione.it

iccrespellano@virgilio.it
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it

CONSIGLIO DI ISTITUTO  n. 01 del 30/09/2021

VISTA la delibera n. 1051 del 5 luglio 2021 della giunta regionale “Calendario Scolastico ai
sensi della delibera di Giunta regionale n.353/2012. Determinazione della data di inizio  e della
data di termine delle lezioni per l'anno scolastico 2021/2022;
VISTO il DPR 8 marzo 1999,  n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59″;
VALUTATE le analoghe proposte prese in esame dagli Istituti Comprensivi del Comune di
Valsamoggia;
PRESO ATTO della proposta del Collegio docenti del 6 settembre 2021;
VISTO il D. Lgs 19 febbraio 2004, n. 59;
VISTO il DPR 20 marzo 2009, n. 89, “Revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e
didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione”;
Preso atto che sono garantiti i 205 giorni di attività didattica;

DELIBERA

(n. 5)

il CALENDARIO SCOLASTICO per l’anno 2021/2022 è determinato come segue:

● Inizio delle lezioni 13 settembre 2021
● Festività di rilevanza nazionale: tutte le domeniche; 1° novembre, festa di Tutti i Santi;

8 dicembre, Immacolata Concezione; 25 dicembre, S. Natale; 26 dicembre, S. Stefano; 1°
gennaio, Capodanno; 6 gennaio, Epifania; Lunedì dell’Angelo; 25 aprile, anniversari
della Liberazione; 1° maggio, festa del Lavoro; 2 giugno, festa nazionale della
Repubblica; la festa del Santo Patrono, 11 ottobre 2021.

● Sospensione delle lezioni: commemorazione dei defunti: 2 novembre 2021; vacanze
natalizie: dal 24 dicembre 2021 al 6 gennaio 2022; vacanze pasquali: dal 14 al 19 aprile
2022.

● Termine delle lezioni: venerdì 3 giugno primaria; sabato 4 giugno 2022 secondaria; 30
giugno 2022 scuola dell’infanzia.

● Sospensione attività didattica: 7 gennaio per scuola dell’infanzia e primaria; 3 giugno
2022 per scuola dell’infanzia; il 23 dicembre 2021 lectio brevis per tutti; il 29 giugno
2022 lectio brevis per la scuola dell’infanzia.

Le giornate del 7 gennaio e 3 giugno saranno recuperate attraverso iniziative della scuola,
lezioni aperte, feste, uscite didattiche e viaggi di istruzione, in ultima ratio sostituzioni.
Per la scuola dell’infanzia non è previsto il recupero.

VOTI FAVOREVOLI 16                               VOTI CONTRARI 0                        VOTI ASTENUTI 0

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


C.F.91235100376
Codice Mec.: BOIC862002
Codice IPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione:
UFV9R1

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3

Istituto Comprensivo
Crespellano

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano
sito internet: www.iccrespellano.edu.it

Tel. 051/6722325-051/960592
Fax. 051/964154
Email:boic862002@istruzione.it

iccrespellano@virgilio.it
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di
60 e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Presidente del C.I.

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


C.F.91235100376
Codice Mec.: BOIC862002
Codice IPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione:
UFV9R1

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3

Istituto Comprensivo
Crespellano

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano
sito internet: www.iccrespellano.edu.it

Tel. 051/6722325-051/960592
Fax. 051/964154
Email:boic862002@istruzione.it

iccrespellano@virgilio.it
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it

